
 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

I D :  2 0 2 5 0 5 _ D L L C M  

D i p a r t i m e n t o  d i  L i n g u e ,  L e t t e r a t u r e ,  C u l t u r e  e  M e d i a z i o n i  

L A  R E T T R I C E  

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e 
ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 45 del Regolamento Generale d’Ateneo, che prevede la possibilità 
di avvalersi - per le attività di orientamento, di tutorato e dirette ad 
assicurare lo svolgimento di compiti sussidiari e complementari degli 
insegnamenti ufficiali - alle quali non possa provvedere con personale 
docente di ruolo o a tempo determinato - della collaborazione dei propri 
assegnisti di ricerca, dei dottorandi e dei titolari di borse per 
promettenti laureati e qualora siano indispensabili, per i medesimi fini, 
ulteriori apporti, della collaborazione di esperti esterni di comprovata 
capacità e qualificazione in possesso di accertate competenze idonee 
allo svolgimento dei compiti richiesti; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 15/04/2025 e del Consiglio di 
Amministrazione del 29/04/2025 che hanno approvato l’istituzione 
dell’Albo delle/i Tutor ed esercitatrici/ori, per il conferimento degli 
incarichi ai fini dello svolgimento delle attività didattiche integrative 
nell’ambito dei corsi di studio dell’Ateneo, che ha una durata di tre anni, 
salvo eventuali aggiornamenti, dall’anno accademico 2025/2026;  

RICORDATO che, in data   11/06/2025 al Rep n. 2685/2025 del 09/06/2025, è stato 
pubblicato sul sito web d’Ateneo l’Avviso pubblico per l’aggiornamento 
dell’Albo del Dipartimento di Lingue, Letterature, Culture e Mediazioni 
per l’affidamento dell’attività di Tutor ed Esercitatrice/ore con 
decorrenza dall’Anno accademico 2025/26; 

TENUTO CONTO che l’art. 6 dell’Avviso pubblico prevede che le richieste pervenute 
entro la scadenza del 10/07/2025 sono verificate da un’apposita 
Commissione, nominata con Decreto Rettorale, su proposta del Consiglio 
di Dipartimento; 

VISTO il Decreto Rettorale di nomina della Commissione Rep. n. 3193/2025 del 
14/07/2025; 

CONSIDERATO che in data 12/09/2025 la Commissione ha verificato per ciascuna 
posizione inserita nell’Allegato 1) dell’Avviso pubblico la regolarità e la 
completezza delle istanze pervenute e ha accertato, per ciascun 
candidato, le competenze dichiarate rispetto a quanto richiesto dalle 
sezioni “Requisiti di accesso” e “Competenze richieste”, dichiarando 
l’idoneità allo svolgimento dell’attività di Tutor o Esercitatore, ovvero 
la non idoneità;  

TENUTO CONTO che il Dipartimento/Centro può stabilire che, i candidati già dichiarati 
idonei nell’ultimo aggiornamento di novembre 2024, non debbano essere 
nuovamente valutati dalla Commissione, qualora si iscrivano al nuovo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

Albo del medesimo Dipartimento/Centro per la stessa posizione e/o le 
stesse posizioni; 

 

TENUTO CONTO che dopo la verifica degli atti, si provvede con Decreto Rettorale alla 
formazione dell’Albo dei Tutor ed Esercitatori del Dipartimento/Centro, 
con l’inserimento degli idonei in ordine alfabetico, mantenendo la 
suddivisione tra gli insegnamenti/gruppi di insegnamenti, SSD o 
macroaree;  

RICORDATO che, l’Albo ha una validità di 3 anni a partire dalla data di approvazione 
dello stesso, con decorrenza dall’anno accademico 2025/2026 ed è 
aggiornato di norma due volte l’anno secondo le richieste che perverranno 
dalle strutture, con le domande di iscrizione effettuate nei periodi di 
apertura; 

RICORDATO inoltre che, a seguito delle valutazioni della Commissione, solo i candidati 
che sono stati ritenuti idonei saranno inseriti nell’Albo e nei successivi 
aggiornamenti; 

D E C R E T A  

- l’approvazione dell’Albo dei Tutor ed Esercitatori nel quale sono iscritti i soggetti idonei 

per l’affidamento dell’attività di tutor ed esercitatore per lo svolgimento delle attività ai 

sensi dell’art. 45 del Regolamento Generale d’Ateneo - attività di orientamento, di 

tutorato e dirette ad assicurare lo svolgimento di compiti sussidiari e complementari degli 

insegnamenti ufficiali - del Dipartimento di Lingue, Letterature, Culture e Mediazioni, 

codice selezione “ID 202505_DLLCM”. 

- l’Albo di soggetti idonei è valido per le seguenti posizioni, suddivise per 

insegnamento/gruppi di insegnamento, Settori Scientifico Disciplinari o macroaree con 

validità dall’anno accademico 2025/2026 secondo il seguente elenco: 

Codice selezione Insegnamento Cognome Nome Qualifica 

202505_DLLCM(1) 

L-OR/12 - Cultura 
araba, Culture del 

mondo arabo, Lingua 
araba e Traduzione 
specialistica Lingua 

araba 

Ait El Ghazi Zakia Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(1) 

L-OR/12 - Cultura 
araba, Culture del 

mondo arabo, Lingua 
araba e Traduzione 
specialistica Lingua 

araba 

Antonelli Alessia Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(1) 

L-OR/12 - Cultura 
araba, Culture del 

mondo arabo, Lingua 
araba e Traduzione 
specialistica Lingua 

araba 

El Batri Hamid Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(1) 

L-OR/12 - Cultura 
araba, Culture del 

mondo arabo, Lingua 
araba e Traduzione 
specialistica Lingua 

araba 

Gadri Lilia Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(1) 

L-OR/12 - Cultura 
araba, Culture del 

mondo arabo, Lingua 
araba e Traduzione 
specialistica Lingua 

araba 

Jeaash Waad 
Mabruk 

Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(1) 

L-OR/12 - Cultura 
araba, Culture del 

mondo arabo, Lingua 
araba e Traduzione 
specialistica Lingua 

araba 

Pietrangelo Valerio Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(1) 

L-OR/12 - Cultura 
araba, Culture del 

mondo arabo, Lingua 
araba e Traduzione 
specialistica Lingua 

araba 

Pozzoli Federico Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(1) 

L-OR/12 - Cultura 
araba, Culture del 

mondo arabo, Lingua 
araba e Traduzione 
specialistica Lingua 

araba 

Roggero Caterina Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(1) 

L-OR/12 - Cultura 
araba, Culture del 

mondo arabo, Lingua 
araba e Traduzione 
specialistica Lingua 

araba 

Romano' Natalia Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(1) 

L-OR/12 - Cultura 
araba, Culture del 

mondo arabo, Lingua 
araba e Traduzione 
specialistica Lingua 

araba 

Sakhi Mohammed Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(2) 

L-OR/19 - Cultura 
indiana, Lingua hindi 

e Traduzione 
specialistica Lingua 

hindi 

Staurengo Silvia Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(3) 

L-OR/22 - Cultura 
giapponese, Cultura 
del Giappone, Lingua 

giapponese e 
Traduzione 

specialistica Lingua 
giapponese 

Kimura Sachie Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(3) 

L-OR/22 - Cultura 
giapponese, Cultura 
del Giappone, Lingua 

giapponese e 
Traduzione 

specialistica Lingua 
giapponese 

Manglavite Federico Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(3) 

L-OR/22 - Cultura 
giapponese, Cultura 
del Giappone, Lingua 

giapponese e 
Traduzione 

specialistica Lingua 
giapponese 

Osanai Kyoko Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(3) 

L-OR/22 - Cultura 
giapponese, Cultura 
del Giappone, Lingua 

giapponese e 
Traduzione 

specialistica Lingua 
giapponese 

Rossatelli Sofia 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(3) 

L-OR/22 - Cultura 
giapponese, Cultura 
del Giappone, Lingua 

giapponese e 
Traduzione 

specialistica Lingua 
giapponese 

Yamasaki Miki Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(3) 

L-OR/22 - Cultura 
giapponese, Cultura 
del Giappone, Lingua 

giapponese e 
Traduzione 

specialistica Lingua 
giapponese 

Zevrain Loris 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(4) 

L-OR/21 - Cultura 
cinese, Culture del 

mondo cinese, 
Lingua cinese e 

Traduzione 
specialistica Lingua 

cinese 

Bistocchi Francesca Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(4) 

L-OR/21 - Cultura 
cinese, Culture del 

mondo cinese, 
Lingua cinese e 

Traduzione 
specialistica Lingua 

cinese 

Di Vincenzo Giovanna Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(4) 

L-OR/21 - Cultura 
cinese, Culture del 

mondo cinese, 
Lingua cinese e 

Traduzione 
specialistica Lingua 

cinese 

Lo Gullo Chiara Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(4) 

L-OR/21 - Cultura 
cinese, Culture del 

mondo cinese, 
Lingua cinese e 

Traduzione 
specialistica Lingua 

cinese 

Ruscica Giovanni 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(4) 

L-OR/21 - Cultura 
cinese, Culture del 

mondo cinese, 
Lingua cinese e 

Traduzione 
specialistica Lingua 

cinese 

Scaringella Francesco 
Michael 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_DLLCM(4) 

L-OR/21 - Cultura 
cinese, Culture del 

mondo cinese, 
Lingua cinese e 

Traduzione 
specialistica Lingua 

cinese 

Vallati Alessandro 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(5) 

L-LIN/21 - Cultura 
russa, Culture 

russofone, Lingua 
russa e Traduzione 
specialistica Lingua 

russa 

Colombo Giulia 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(5) 

L-LIN/21 - Cultura 
russa, Culture 

russofone, Lingua 
russa e Traduzione 
specialistica Lingua 

russa 

Egorova Irina Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(5) 

L-LIN/21 - Cultura 
russa, Culture 

russofone, Lingua 
russa e Traduzione 
specialistica Lingua 

russa 

Ferrandi Paola Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(5) 

L-LIN/21 - Cultura 
russa, Culture 

russofone, Lingua 
russa e Traduzione 
specialistica Lingua 

russa 

Garbujo Ilaria Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(5) 

L-LIN/21 - Cultura 
russa, Culture 

russofone, Lingua 
russa e Traduzione 
specialistica Lingua 

russa 

Grezina Yulia Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(5) 

L-LIN/21 - Cultura 
russa, Culture 

russofone, Lingua 
russa e Traduzione 
specialistica Lingua 

russa 

Halavanava Maya Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(5) 

L-LIN/21 - Cultura 
russa, Culture 

russofone, Lingua 
russa e Traduzione 
specialistica Lingua 

russa 

Marchesi Chiara Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(5) 

L-LIN/21 - Cultura 
russa, Culture 

russofone, Lingua 
russa e Traduzione 
specialistica Lingua 

russa 

Volpi Francesca Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(6) 

L-LIN/03 - Cultura 
francese, Culture 

della Francia 
contemporanea, 

Culture francofone e 
Culture francofone 

europee ed 
extraeuropee 

Donati Elena 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(6) 

L-LIN/03 - Cultura 
francese, Culture 

della Francia 
contemporanea, 

Culture francofone e 
Culture francofone 

europee ed 
extraeuropee 

Lioi Michael 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(6) 

L-LIN/03 - Cultura 
francese, Culture 

della Francia 
contemporanea, 

Culture francofone e 
Culture francofone 

europee ed 
extraeuropee 

Sanseverino Giulio Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(7) 

L-LIN/11 - Cultura 
angloamericana, 

Culture degli Stati 
Uniti e Studi 

culturali 
angloamericani 

De Martino Cecilia Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(7) 

L-LIN/11 - Cultura 
angloamericana, 

Culture degli Stati 
Uniti e Studi 

culturali 
angloamericani 

Willoughby Audrey 
Claire 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_DLLCM(8) 

L-LIN/13 - Cultura 
tedesca e Culture 
dei paesi di lingua 

tedesca 

Manenti Ilaria Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(9) 

IUS/02 - Contratto e 
impresa nei sistemi 
giuridici comparati, 
Diritto comparato e 

interculturalità, 
Diritto e 

multilinguismo 

Crenna Alessio Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(10) 

L-LIN/10 - Cultura 
inglese, Culture 

anglofone, Culture 
della Gran Bretagna 

contemporanea, 
Culture postcoloniali 

anglofone, Studi 
culturali anglofoni e 
Studi culturali inglesi 

Angelone Andrea Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(10) 

L-LIN/10 - Cultura 
inglese, Culture 

anglofone, Culture 
della Gran Bretagna 

contemporanea, 
Culture postcoloniali 

anglofone, Studi 
culturali anglofoni e 
Studi culturali inglesi 

Bassani Ombretta Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(10) 

L-LIN/10 - Cultura 
inglese, Culture 

anglofone, Culture 
della Gran Bretagna 

contemporanea, 
Culture postcoloniali 

anglofone, Studi 
culturali anglofoni e 
Studi culturali inglesi 

De Martino Cecilia Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(10) 

L-LIN/10 - Cultura 
inglese, Culture 

anglofone, Culture 
della Gran Bretagna 

contemporanea, 
Culture postcoloniali 

anglofone, Studi 
culturali anglofoni e 
Studi culturali inglesi 

Pompeo Alessandro Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(10) 

L-LIN/10 - Cultura 
inglese, Culture 

anglofone, Culture 
della Gran Bretagna 

contemporanea, 
Culture postcoloniali 

anglofone, Studi 
culturali anglofoni e 
Studi culturali inglesi 

Segato Michela Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(11) 

L-FIL-LET/11 - 
Cultura italiana per 
stranieri, Cultura 

letteraria e sistema 
dei media, Luoghi e 

rappresentazioni 
dell'Italia 

contemporanea, 
Narrazioni del 

cambiamento sociale 
in Italia 

Bassani Ombretta Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(11) 

L-FIL-LET/11 - 
Cultura italiana per 
stranieri, Cultura 

letteraria e sistema 
dei media, Luoghi e 

rappresentazioni 
dell'Italia 

contemporanea, 
Narrazioni del 

cambiamento sociale 
in Italia 

Calo' Nicolas Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(11) 

L-FIL-LET/11 - 
Cultura italiana per 
stranieri, Cultura 

letteraria e sistema 
dei media, Luoghi e 

rappresentazioni 
dell'Italia 

contemporanea, 
Narrazioni del 

cambiamento sociale 
in Italia 

Farina Michele Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(11) 

L-FIL-LET/11 - 
Cultura italiana per 
stranieri, Cultura 

letteraria e sistema 
dei media, Luoghi e 

rappresentazioni 
dell'Italia 

contemporanea, 
Narrazioni del 

cambiamento sociale 
in Italia 

Gallarini Luca Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(11) 

L-FIL-LET/11 - 
Cultura italiana per 
stranieri, Cultura 

letteraria e sistema 
dei media, Luoghi e 

rappresentazioni 
dell'Italia 

contemporanea, 
Narrazioni del 

cambiamento sociale 
in Italia 

Mormile Alessia Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(11) 

L-FIL-LET/11 - 
Cultura italiana per 
stranieri, Cultura 

letteraria e sistema 
dei media, Luoghi e 

rappresentazioni 
dell'Italia 

contemporanea, 
Narrazioni del 

cambiamento sociale 
in Italia 

Terreni Alessandro Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(12) 
L-LIN/05 - Cultura 
spagnola e Culture 

spagnole 
Bassani Ombretta Esperto 

esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(12) 
L-LIN/05 - Cultura 
spagnola e Culture 

spagnole 
D'Amico Rossella Esperto 

esterno 

202505_DLLCM(12) 
L-LIN/05 - Cultura 
spagnola e Culture 

spagnole 
Donati Alessandra 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202505_DLLCM(12) 
L-LIN/05 - Cultura 
spagnola e Culture 

spagnole 
Faustinelli Tiziano 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_DLLCM(12) 
L-LIN/05 - Cultura 
spagnola e Culture 

spagnole 
Ghirardi Francesca 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202505_DLLCM(12) 
L-LIN/05 - Cultura 
spagnola e Culture 

spagnole 
Lozada 

Ortega 
Maribel 

Alexandra 

Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(12) 
L-LIN/05 - Cultura 
spagnola e Culture 

spagnole 
Santana Salam Irene 

Francisca 
Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(13) 

L-LIN/14 - Lingua 
tedesca e 

Traduzione 
specialistica Lingua 

tedesca 

Costantino Pietro Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(13) 

L-LIN/14 - Lingua 
tedesca e 

Traduzione 
specialistica Lingua 

tedesca 

Dabbene Chiara 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(13) 

L-LIN/14 - Lingua 
tedesca e 

Traduzione 
specialistica Lingua 

tedesca 

Manenti Ilaria Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(13) 

L-LIN/14 - Lingua 
tedesca e 

Traduzione 
specialistica Lingua 

tedesca 

Nicoli Roberto Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(13) 

L-LIN/14 - Lingua 
tedesca e 

Traduzione 
specialistica Lingua 

tedesca 

Porcaro Ciro Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(13) 

L-LIN/14 - Lingua 
tedesca e 

Traduzione 
specialistica Lingua 

tedesca 

Saracco Caterina 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(13) 

L-LIN/14 - Lingua 
tedesca e 

Traduzione 
specialistica Lingua 

tedesca 

Spedale Andrea 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(14) 

L-LIN/07 - Lingua 
spagnola e 
Traduzione 

specialistica Lingua 
spagnola 

Bassani Ombretta Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(14) 

L-LIN/07 - Lingua 
spagnola e 
Traduzione 

specialistica Lingua 
spagnola 

Bottone Martina Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(14) 

L-LIN/07 - Lingua 
spagnola e 
Traduzione 

specialistica Lingua 
spagnola 

D'Amico Rossella Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(14) 

L-LIN/07 - Lingua 
spagnola e 
Traduzione 

specialistica Lingua 
spagnola 

D'Appollonio Giulia Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(14) 

L-LIN/07 - Lingua 
spagnola e 
Traduzione 

specialistica Lingua 
spagnola 

Donati Alessandra 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(14) 

L-LIN/07 - Lingua 
spagnola e 
Traduzione 

specialistica Lingua 
spagnola 

Falcone Chiara 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(14) 

L-LIN/07 - Lingua 
spagnola e 
Traduzione 

specialistica Lingua 
spagnola 

Gamberoni Paola 
Francesca 

Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(14) 

L-LIN/07 - Lingua 
spagnola e 
Traduzione 

specialistica Lingua 
spagnola 

Santana Salam Irene 
Francisca 

Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(15) 

L-LIN/04 - Lingua 
francese e 
Traduzione 

specialistica Lingua 
francese 

Cagninelli Claudia 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(15) 

L-LIN/04 - Lingua 
francese e 
Traduzione 

specialistica Lingua 
francese 

Della Rocca Alessia Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(15) 

L-LIN/04 - Lingua 
francese e 
Traduzione 

specialistica Lingua 
francese 

Elli Arianna Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(15) 

L-LIN/04 - Lingua 
francese e 
Traduzione 

specialistica Lingua 
francese 

Lioi Michael 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(15) 

L-LIN/04 - Lingua 
francese e 
Traduzione 

specialistica Lingua 
francese 

Macchi Michela Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(15) 

L-LIN/04 - Lingua 
francese e 
Traduzione 

specialistica Lingua 
francese 

Mormile Alessia Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(15) 

L-LIN/04 - Lingua 
francese e 
Traduzione 

specialistica Lingua 
francese 

Rossi Francesca 
Romana 

Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(15) 

L-LIN/04 - Lingua 
francese e 
Traduzione 

specialistica Lingua 
francese 

Sanseverino Giulio Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(15) 

L-LIN/04 - Lingua 
francese e 
Traduzione 

specialistica Lingua 
francese 

Scaccia Caterina Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(15) 

L-LIN/04 - Lingua 
francese e 
Traduzione 

specialistica Lingua 
francese 

Zanella Gloria Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(16) 

L-LIN/12 - Lingua 
inglese e Traduzione 
specialistica Lingua 

inglese 

Bassani Ombretta Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(16) 

L-LIN/12 - Lingua 
inglese e Traduzione 
specialistica Lingua 

inglese 

Cappellini Francesca 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(16) 

L-LIN/12 - Lingua 
inglese e Traduzione 
specialistica Lingua 

inglese 

Cicchitti Daniela Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(16) 

L-LIN/12 - Lingua 
inglese e Traduzione 
specialistica Lingua 

inglese 

Cocks Megan 
Louise 

Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(16) 

L-LIN/12 - Lingua 
inglese e Traduzione 
specialistica Lingua 

inglese 

Coverlizza Laura Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(16) 

L-LIN/12 - Lingua 
inglese e Traduzione 
specialistica Lingua 

inglese 

D'Appollonio Giulia Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(16) 

L-LIN/12 - Lingua 
inglese e Traduzione 
specialistica Lingua 

inglese 

Guzzetti Martina 
Amalia 

Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(16) 

L-LIN/12 - Lingua 
inglese e Traduzione 
specialistica Lingua 

inglese 

Meroni Giulia 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(16) 

L-LIN/12 - Lingua 
inglese e Traduzione 
specialistica Lingua 

inglese 

Minardi Silvia Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(16) 

L-LIN/12 - Lingua 
inglese e Traduzione 
specialistica Lingua 

inglese 

Paglialunga Letizia 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(16) 

L-LIN/12 - Lingua 
inglese e Traduzione 
specialistica Lingua 

inglese 

Pompeo Alessandro Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(16) 

L-LIN/12 - Lingua 
inglese e Traduzione 
specialistica Lingua 

inglese 

Sanseverino Giulio Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(16) 

L-LIN/12 - Lingua 
inglese e Traduzione 
specialistica Lingua 

inglese 

Scaccia Caterina Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(16) 

L-LIN/12 - Lingua 
inglese e Traduzione 
specialistica Lingua 

inglese 

Scilabra Julia Mary Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(16) 

L-LIN/12 - Lingua 
inglese e Traduzione 
specialistica Lingua 

inglese 

Segato Michela Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(16) 

L-LIN/12 - Lingua 
inglese e Traduzione 
specialistica Lingua 

inglese 

Shadloo Faramarz Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(16) 

L-LIN/12 - Lingua 
inglese e Traduzione 
specialistica Lingua 

inglese 

Sileo Angela 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(16) 

L-LIN/12 - Lingua 
inglese e Traduzione 
specialistica Lingua 

inglese 

Tosi Paola Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(16) 

L-LIN/12 - Lingua 
inglese e Traduzione 
specialistica Lingua 

inglese 

Verdino Andrea Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(16) 

L-LIN/12 - Lingua 
inglese e Traduzione 
specialistica Lingua 

inglese 

Willoughby Audrey 
Claire 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_DLLCM(18) 

L-FIL-LET/12 - 
Italiano L2 e 

linguistica della 
mediazione, Lingua 

italiana per 
stranieri, Linguistica 

italiana 

Bassani Ombretta Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(18) 

L-FIL-LET/12 - 
Italiano L2 e 

linguistica della 
mediazione, Lingua 

italiana per 
stranieri, Linguistica 

italiana 

Calo' Nicolas Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(18) 

L-FIL-LET/12 - 
Italiano L2 e 

linguistica della 
mediazione, Lingua 

italiana per 
stranieri, Linguistica 

italiana 

Canazza Alessandro 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(18) 

L-FIL-LET/12 - 
Italiano L2 e 

linguistica della 
mediazione, Lingua 

italiana per 
stranieri, Linguistica 

italiana 

D'Appollonio Giulia Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(18) 

L-FIL-LET/12 - 
Italiano L2 e 

linguistica della 
mediazione, Lingua 

italiana per 
stranieri, Linguistica 

italiana 

Ferrandi Paola Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(18) 

L-FIL-LET/12 - 
Italiano L2 e 

linguistica della 
mediazione, Lingua 

italiana per 
stranieri, Linguistica 

italiana 

Galli Demis Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(18) 

L-FIL-LET/12 - 
Italiano L2 e 

linguistica della 
mediazione, Lingua 

italiana per 
stranieri, Linguistica 

italiana 

Gregori Luisa Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(18) 

L-FIL-LET/12 - 
Italiano L2 e 

linguistica della 
mediazione, Lingua 

italiana per 
stranieri, Linguistica 

italiana 

Grezina Yulia Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(18) 

L-FIL-LET/12 - 
Italiano L2 e 

linguistica della 
mediazione, Lingua 

italiana per 
stranieri, Linguistica 

italiana 

Groppaldi Andrea Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(18) 

L-FIL-LET/12 - 
Italiano L2 e 

linguistica della 
mediazione, Lingua 

italiana per 
stranieri, Linguistica 

italiana 

Latos Agnieszka Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(18) 

L-FIL-LET/12 - 
Italiano L2 e 

linguistica della 
mediazione, Lingua 

italiana per 
stranieri, Linguistica 

italiana 

Mormile Alessia Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(18) 

L-FIL-LET/12 - 
Italiano L2 e 

linguistica della 
mediazione, Lingua 

italiana per 
stranieri, Linguistica 

italiana 

Nardella Serena 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(18) 

L-FIL-LET/12 - 
Italiano L2 e 

linguistica della 
mediazione, Lingua 

italiana per 
stranieri, Linguistica 

italiana 

Panfilo Alessandra Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(18) 

L-FIL-LET/12 - 
Italiano L2 e 

linguistica della 
mediazione, Lingua 

italiana per 
stranieri, Linguistica 

italiana 

Pepponi Elena Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(18) 

L-FIL-LET/12 - 
Italiano L2 e 

linguistica della 
mediazione, Lingua 

italiana per 
stranieri, Linguistica 

italiana 

Pompeo Alessandro Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(18) 

L-FIL-LET/12 - 
Italiano L2 e 

linguistica della 
mediazione, Lingua 

italiana per 
stranieri, Linguistica 

italiana 

Rossi Francesca 
Romana 

Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(18) 

L-FIL-LET/12 - 
Italiano L2 e 

linguistica della 
mediazione, Lingua 

italiana per 
stranieri, Linguistica 

italiana 

Verzaro Daniela Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(19) 

M-DEA/01 - 
Antropologia 
culturale e 

Antropologia 
culturale (corso 

progredito) 

Bonfanti Sara Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(19) 

M-DEA/01 - 
Antropologia 
culturale e 

Antropologia 
culturale (corso 

progredito) 

D'Onofrio Alessandra Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(19) 

M-DEA/01 - 
Antropologia 
culturale e 

Antropologia 
culturale (corso 

progredito) 

Zoehler Giorgis 
Belisa 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(20) 

M-STO/04 - Storia 
contemporanea, 
Storia dell'Italia 
contemporanea, 
Storia della Gran 
Bretagna e del 

Commonwealth e 
Storia dell'Europa 
contemporanea 

Cairoli Roberta Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(20) 

M-STO/04 - Storia 
contemporanea, 
Storia dell'Italia 
contemporanea, 
Storia della Gran 
Bretagna e del 

Commonwealth e 
Storia dell'Europa 
contemporanea 

Di Barbora Monica Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(21) 

M-GGR/01 - 
Geografia umana e 

regionale, Geografia 
del turismo, 

Geografia dell'Italia 
contemporanea 

Baiocchetti Giovanni Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(21) 

M-GGR/01 - 
Geografia umana e 

regionale, Geografia 
del turismo, 

Geografia dell'Italia 
contemporanea 

Chiodi Carlo Angelo 
Maria 

Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(21) 

M-GGR/01 - 
Geografia umana e 

regionale, Geografia 
del turismo, 

Geografia dell'Italia 
contemporanea 

De Lucia Rossella Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(21) 

M-GGR/01 - 
Geografia umana e 

regionale, Geografia 
del turismo, 

Geografia dell'Italia 
contemporanea 

Giunchi Carlo Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(21) 

M-GGR/01 - 
Geografia umana e 

regionale, Geografia 
del turismo, 

Geografia dell'Italia 
contemporanea 

Sironi Alfio Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(22) 

M-GGR/02 - 
Geografia delle 

migrazioni e terzo 
settore e Geografia 

politica ed 
economica 

Baiocchetti Giovanni Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(22) 

M-GGR/02 - 
Geografia delle 

migrazioni e terzo 
settore e Geografia 

politica ed 
economica 

Chiodi Carlo Angelo 
Maria 

Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(22) 

M-GGR/02 - 
Geografia delle 

migrazioni e terzo 
settore e Geografia 

politica ed 
economica 

De Lucia Rossella Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(22) 

M-GGR/02 - 
Geografia delle 

migrazioni e terzo 
settore e Geografia 

politica ed 
economica 

Giunchi Carlo Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(22) 

M-GGR/02 - 
Geografia delle 

migrazioni e terzo 
settore e Geografia 

politica ed 
economica 

Sironi Alfio Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(23) SECS-P/12 - Storia 
economica Cairoli Roberta Esperto 

esterno 

202505_DLLCM(24) 

IUS/21 - Diritto 
pubblico comparato 

e Poteri, diritti, 
gruppi vulnerabili 

nella comparazione 
costituzionale 

Mosquera 
Arias 

Christian 
Javier 

Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(25) 

SPS/08 - Metodi e 
tecniche della 
ricerca sulle 

pratiche sociali, 
Sociologia dei 

processi culturali, 
Sociologia della 
produzione e del 

consumo culturale 

Zoehler Giorgis 
Belisa 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202505_DLLCM(27) 

L-LIN/06 - Cultura 
ispanoamericana, 

Culture dell'America 
Latina e Culture 

ispanofone 

Cantoni Federico Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(27) 

L-LIN/06 - Cultura 
ispanoamericana, 

Culture dell'America 
Latina e Culture 

ispanofone 

Lozada 
Ortega 
Maribel 

Alexandra 

Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(27) 

L-LIN/06 - Cultura 
ispanoamericana, 

Culture dell'America 
Latina e Culture 

ispanofone 

Pavie' 
Santana 

Fernanda 
Haydee' 

Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(27) 

L-LIN/06 - Cultura 
ispanoamericana, 

Culture dell'America 
Latina e Culture 

ispanofone 

Villate 
Moncaleano 

Ingrid 
Lorena 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_DLLCM(28) 
L-LIN/01 - 

Linguistica generale 
e Interlinguistica 

Brambilla Silvia Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(28) 
L-LIN/01 - 

Linguistica generale 
e Interlinguistica 

Galli Demis Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(28) 
L-LIN/01 - 

Linguistica generale 
e Interlinguistica 

Nese Nicholas 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(29) 

INF/01 - 
Comunicazione 

digitale e social, 
Comunicazione e AI 
generativa, Dati, 
web e contenuti 

digitali 

Lombardo Vincenzo 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(29) 

INF/01 - 
Comunicazione 

digitale e social, 
Comunicazione e AI 
generativa, Dati, 
web e contenuti 

digitali 

Maffezzoli Francesco 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(29) 

INF/01 - 
Comunicazione 

digitale e social, 
Comunicazione e AI 
generativa, Dati, 
web e contenuti 

digitali 

Ruskov Martin 
Petkov 

Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(30) SPS/14 - Storia e 
istituzioni dell'Asia Di Vincenzo Giovanna Esperto 

esterno 

202505_DLLCM(30) SPS/14 - Storia e 
istituzioni dell'Asia Vallati Alessandro 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_DLLCM(31) 

IUS/13 - Contratti 
internazionali per 
l'impresa, Diritto 
internazionale 
privato della 

famiglia e delle 
persone, 

Organizzazione 
internazionale, 

Strumenti 
internazionali di 
tutela dei diritti 
umani, Tutela 

internazionale del 
patrimonio culturale 

e dell'ambiente 

Angelone Andrea Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(31) 

IUS/13 - Contratti 
internazionali per 
l'impresa, Diritto 
internazionale 
privato della 

famiglia e delle 
persone, 

Organizzazione 
internazionale, 

Strumenti 
internazionali di 
tutela dei diritti 
umani, Tutela 

internazionale del 
patrimonio culturale 

e dell'ambiente 

Crenna Alessio Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(31) 

IUS/13 - Contratti 
internazionali per 
l'impresa, Diritto 
internazionale 
privato della 

famiglia e delle 
persone, 

Organizzazione 
internazionale, 

Strumenti 
internazionali di 
tutela dei diritti 
umani, Tutela 

internazionale del 
patrimonio culturale 

e dell'ambiente 

Rizzetto Costanza Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(31) 

IUS/13 - Contratti 
internazionali per 
l'impresa, Diritto 
internazionale 
privato della 

famiglia e delle 
persone, 

Organizzazione 
internazionale, 

Strumenti 
internazionali di 
tutela dei diritti 
umani, Tutela 

internazionale del 
patrimonio culturale 

e dell'ambiente 

Sommaruga Giulia Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(37) Sportello matricole Angelone Andrea Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(37) Sportello matricole Bassani Ombretta Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(37) Sportello matricole Brogni Martina 
Letizia 

Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(37) Sportello matricole Bulgarini Sufala Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(37) Sportello matricole Costantino Pietro Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(37) Sportello matricole Crenna Alessio Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(37) Sportello matricole D'Amico Rossella Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(37) Sportello matricole Di Rado Gessica Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(37) Sportello matricole Donati Alessandra 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(37) Sportello matricole Falcone Chiara 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(37) Sportello matricole Franco Laura Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(37) Sportello matricole Furlan Valeria 
Ylenia 

Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(37) Sportello matricole Gamberoni Paola 
Francesca 

Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(37) Sportello matricole Ghirardi Francesca 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(37) Sportello matricole Lozada 
Ortega 
Maribel 

Alexandra 

Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(37) Sportello matricole Mormile Alessia Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(37) Sportello matricole Nardella Serena 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(37) Sportello matricole Paleari Valentina 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(37) Sportello matricole Segato Michela Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(38) Studenti detenuti Brogni Martina 
Letizia 

Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(38) Studenti detenuti Di Rado Gessica Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(38) Studenti detenuti Furlan Valeria 
Ylenia 

Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(38) Studenti detenuti Ghirardi Francesca 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(38) Studenti detenuti Lozada 
Ortega 
Maribel 

Alexandra 

Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(38) Studenti detenuti Paleari Valentina 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(38) Studenti detenuti Segato Michela Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(38) Studenti detenuti Volpi Francesca Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(39) Mobilità Extra UE Cantoni Federico Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(39) Mobilità Extra UE Lozada 
Ortega 
Maribel 

Alexandra 

Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(39) Mobilità Extra UE Pavie' 
Santana 

Fernanda 
Haydee' 

Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(40) 

L-LIN/03 - 
Letteratura francese 
e altri insegnamenti 
del settore L-LIN/03 

Donati Elena 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(40) 

L-LIN/03 - 
Letteratura francese 
e altri insegnamenti 
del settore L-LIN/04 

Lioi Michael 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(41) 

L-LIN/07 - Lingua 
spagnola e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/07 

Bassani Ombretta Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(41) 

L-LIN/07 - Lingua 
spagnola e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/08 

Bottone Martina Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(41) 

L-LIN/07 - Lingua 
spagnola e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/09 

Brogni Martina 
Letizia 

Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(41) 

L-LIN/07 - Lingua 
spagnola e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/10 

Bulgarini Sufala Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(41) 

L-LIN/07 - Lingua 
spagnola e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/11 

Cannetiello Luigi Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(41) 

L-LIN/07 - Lingua 
spagnola e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/12 

Cattaneo Francesca Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(41) 

L-LIN/07 - Lingua 
spagnola e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/14 

D'Amico Rossella Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(41) 

L-LIN/07 - Lingua 
spagnola e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/16 

Di Rado Gessica Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(41) 

L-LIN/07 - Lingua 
spagnola e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/17 

Donati Alessandra 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(41) 

L-LIN/07 - Lingua 
spagnola e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/18 

Falcone Chiara 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(41) 

L-LIN/07 - Lingua 
spagnola e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/19 

Franco Laura Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(41) 

L-LIN/07 - Lingua 
spagnola e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/20 

Furlan Valeria 
Ylenia 

Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(41) 

L-LIN/07 - Lingua 
spagnola e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/21 

Gamberoni Paola 
Francesca 

Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(41) 

L-LIN/07 - Lingua 
spagnola e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/22 

Ghirardi Francesca 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(41) 

L-LIN/07 - Lingua 
spagnola e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/23 

Lozada 
Ortega 
Maribel 

Alexandra 

Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(41) 

L-LIN/07 - Lingua 
spagnola e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/24 

Paleari Valentina 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(41) 

L-LIN/07 - Lingua 
spagnola e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/25 

Pavie' 
Santana 

Fernanda 
Haydee' 

Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(41) 

L-LIN/07 - Lingua 
spagnola e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/26 

Villate 
Moncaleano 

Ingrid 
Lorena 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_DLLCM(42) 

L-LIN/04 - Lingua 
francese e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/04 

Cagninelli Claudia 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(42) 

L-LIN/04 - Lingua 
francese e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/05 

Della Rocca Alessia Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(42) 

L-LIN/04 - Lingua 
francese e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/07 

Lioi Michael 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(42) 

L-LIN/04 - Lingua 
francese e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/08 

Mormile Alessia Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(42) 

L-LIN/04 - Lingua 
francese e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/09 

Rossi Francesca 
Romana 

Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(42) 

L-LIN/04 - Lingua 
francese e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/10 

Sanseverino Giulio Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(42) 

L-LIN/04 - Lingua 
francese e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/11 

Scaccia Caterina Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(42) 

L-LIN/04 - Lingua 
francese e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/12 

Zanella Gloria Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(43) 

L-LIN/05 - 
Letteratura spagnola 
e altri insegnamenti 
del settore L-LIN/05 

Bassani Ombretta Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(43) 

L-LIN/05 - 
Letteratura spagnola 
e altri insegnamenti 
del settore L-LIN/06 

Bottone Martina Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(43) 

L-LIN/05 - 
Letteratura spagnola 
e altri insegnamenti 
del settore L-LIN/08 

D'Appollonio Giulia Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(43) 

L-LIN/05 - 
Letteratura spagnola 
e altri insegnamenti 
del settore L-LIN/09 

Furlan Valeria 
Ylenia 

Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(44) 

L-LIN/06 - 
Letterature 

ispanoamericane e 
altri insegnamenti 

del settore L-LIN/07 

Cantoni Federico Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(44) 

L-LIN/06 - 
Letterature 

ispanoamericane e 
altri insegnamenti 

del settore L-LIN/10 

Pavie' 
Santana 

Fernanda 
Haydee' 

Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(44) 

L-LIN/06 - 
Letterature 

ispanoamericane e 
altri insegnamenti 

del settore L-LIN/11 

Villate 
Moncaleano 

Ingrid 
Lorena 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_DLLCM(45) 

L-LIN/08 - 
Letteratura 

portoghese e altri 
insegnamenti del 
settore L-LIN/09 

Zoehler Giorgis 
Belisa 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202505_DLLCM(46) 

L-LIN/09 - Lingua 
portoghese e altri 

insegnamenti 
linguistici del 

settore L-LIN/09 

De Barros 
Cruz E Sa' 
Alexandra 

Maria 

Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(46) 

L-LIN/09 - Lingua 
portoghese e altri 

insegnamenti 
linguistici del 

settore L-LIN/10 

Felline Giada Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(46) 

L-LIN/09 - Lingua 
portoghese e altri 

insegnamenti 
linguistici del 

settore L-LIN/12 

Zoehler Giorgis 
Belisa 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202505_DLLCM(47) 

L-LIN/10 - 
Letteratura inglese e 

altri insegnamenti 
del settore L-LIN/10 

Angelone Andrea Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(47) 

L-LIN/10 - 
Letteratura inglese e 

altri insegnamenti 
del settore L-LIN/12 

Cassarino Riccardo Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(47) 

L-LIN/10 - 
Letteratura inglese e 

altri insegnamenti 
del settore L-LIN/13 

De Martino Cecilia Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(47) 

L-LIN/10 - 
Letteratura inglese e 

altri insegnamenti 
del settore L-LIN/14 

Iuliucci Angela Anna Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(47) 

L-LIN/10 - 
Letteratura inglese e 

altri insegnamenti 
del settore L-LIN/15 

Minardi Silvia Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(47) 

L-LIN/10 - 
Letteratura inglese e 

altri insegnamenti 
del settore L-LIN/16 

Pompeo Alessandro Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(47) 

L-LIN/10 - 
Letteratura inglese e 

altri insegnamenti 
del settore L-LIN/17 

Segato Michela Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(48) 

L-LIN/12 - Lingua 
inglese e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/12 

Angelone Andrea Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(48) 

L-LIN/12 - Lingua 
inglese e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/13 

Asadidehziri Vahid 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(48) 

L-LIN/12 - Lingua 
inglese e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/16 

Cappellini Francesca 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(48) 

L-LIN/12 - Lingua 
inglese e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/17 

Cassarino Riccardo Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(48) 

L-LIN/12 - Lingua 
inglese e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/18 

Cicchitti Daniela Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(48) 

L-LIN/12 - Lingua 
inglese e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/19 

Cocks Megan 
Louise 

Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(48) 

L-LIN/12 - Lingua 
inglese e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/20 

D'Appollonio Giulia Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(48) 

L-LIN/12 - Lingua 
inglese e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/21 

Ghirardi Francesca 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(48) 

L-LIN/12 - Lingua 
inglese e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/22 

Guzzetti Martina 
Amalia 

Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(48) 

L-LIN/12 - Lingua 
inglese e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/23 

Iuliucci Angela Anna Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(48) 

L-LIN/12 - Lingua 
inglese e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/24 

Meroni Giulia 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(48) 

L-LIN/12 - Lingua 
inglese e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/25 

Minardi Silvia Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(48) 

L-LIN/12 - Lingua 
inglese e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/26 

Nappo Mario Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(48) 

L-LIN/12 - Lingua 
inglese e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/27 

Paglialunga Letizia 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(48) 

L-LIN/12 - Lingua 
inglese e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/28 

Pompeo Alessandro Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(48) 

L-LIN/12 - Lingua 
inglese e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/30 

Segato Michela Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(48) 

L-LIN/12 - Lingua 
inglese e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/31 

Verdino Andrea Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(48) 

L-LIN/12 - Lingua 
inglese e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/32 

Verzaro Daniela Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(49) 

L-LIN/13 - 
Letteratura tedesca 
e altri insegnamenti 
del settore L-LIN/13 

Manenti Ilaria Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(50) 

L-LIN/14 - Lingua 
tedesca e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/15 

Costantino Pietro Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(50) 

L-LIN/14 - Lingua 
tedesca e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/16 

Dabbene Chiara 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(50) 

L-LIN/14 - Lingua 
tedesca e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/17 

Manenti Ilaria Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(50) 

L-LIN/14 - Lingua 
tedesca e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/18 

Nicoli Roberto Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(50) 

L-LIN/14 - Lingua 
tedesca e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/19 

Spedale Andrea 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(52) 

L-LIN/15 - Lingue 
scandinave e altri 

insegnamenti 
linguistici del 

settore L-LIN/15 

Mantelli Esther 
Rebecka 

Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(52) 

L-LIN/15 - Lingue 
scandinave e altri 

insegnamenti 
linguistici del 

settore L-LIN/16 

Panfilo Alessandra Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(53) 

L-LIN/21 - 
Letteratura russa e 
altri insegnamenti 

del settore L-LIN/21 

Ferrandi Paola Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(53) 

L-LIN/21 - 
Letteratura russa e 
altri insegnamenti 

del settore L-LIN/22 

Grezina Yulia Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(54) L-FIL-LET/10 - 
Letteratura italiana Bambozzi Camilla Esperto 

esterno 

202505_DLLCM(54) L-FIL-LET/10 - 
Letteratura italiana Calo' Nicolas Esperto 

esterno 

202505_DLLCM(54) L-FIL-LET/10 - 
Letteratura italiana Canazza Alessandro 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202505_DLLCM(54) L-FIL-LET/10 - 
Letteratura italiana Farina Michele Esperto 

esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(54) L-FIL-LET/10 - 
Letteratura italiana Nardella Serena 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202505_DLLCM(55) 

L-FIL-LET/15 - 
Filologia germanica 
e altri insegnamenti 

del settore L-FIL-
LET/15 

Capelli Dario Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(55) 

L-FIL-LET/15 - 
Filologia germanica 
e altri insegnamenti 

del settore L-FIL-
LET/16 

Colnago Gioele Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(56) 
L-LIN/02 - Didattica 
e metodologie delle 

lingue straniere 
Angelone Andrea Esperto 

esterno 

202505_DLLCM(56) 
L-LIN/02 - Didattica 
e metodologie delle 

lingue straniere 
Bassani Ombretta Esperto 

esterno 

202505_DLLCM(56) 
L-LIN/02 - Didattica 
e metodologie delle 

lingue straniere 
Bottone Martina Esperto 

esterno 

202505_DLLCM(56) 
L-LIN/02 - Didattica 
e metodologie delle 

lingue straniere 
Brogni Martina 

Letizia 
Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(56) 
L-LIN/02 - Didattica 
e metodologie delle 

lingue straniere 
Cattaneo Francesca Esperto 

esterno 

202505_DLLCM(56) 
L-LIN/02 - Didattica 
e metodologie delle 

lingue straniere 
Di Rado Gessica Esperto 

esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(56) 
L-LIN/02 - Didattica 
e metodologie delle 

lingue straniere 
Falcone Chiara 

Dottorando 
presso 

l'Ateneo 

202505_DLLCM(56) 
L-LIN/02 - Didattica 
e metodologie delle 

lingue straniere 
Franco Laura Esperto 

esterno 

202505_DLLCM(56) 
L-LIN/02 - Didattica 
e metodologie delle 

lingue straniere 
Furlan Valeria 

Ylenia 
Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(56) 
L-LIN/02 - Didattica 
e metodologie delle 

lingue straniere 
Gamberoni Paola 

Francesca 
Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(56) 
L-LIN/02 - Didattica 
e metodologie delle 

lingue straniere 
Ghirardi Francesca 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

202505_DLLCM(56) 
L-LIN/02 - Didattica 
e metodologie delle 

lingue straniere 
Latos Agnieszka Esperto 

esterno 

202505_DLLCM(56) 
L-LIN/02 - Didattica 
e metodologie delle 

lingue straniere 
Lozada 

Ortega 
Maribel 

Alexandra 

Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(56) 
L-LIN/02 - Didattica 
e metodologie delle 

lingue straniere 
Minardi Silvia Esperto 

esterno 

202505_DLLCM(56) 
L-LIN/02 - Didattica 
e metodologie delle 

lingue straniere 
Mormile Alessia Esperto 

esterno 

202505_DLLCM(56) 
L-LIN/02 - Didattica 
e metodologie delle 

lingue straniere 
Paleari Valentina 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(56) 
L-LIN/02 - Didattica 
e metodologie delle 

lingue straniere 
Pompeo Alessandro Esperto 

esterno 

202505_DLLCM(56) 
L-LIN/02 - Didattica 
e metodologie delle 

lingue straniere 
Santana Salam Irene 

Francisca 
Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(56) 
L-LIN/02 - Didattica 
e metodologie delle 

lingue straniere 
Verzaro Daniela Esperto 

esterno 

202505_DLLCM(57) Sportello Erasmus+ D'Amico Rossella Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(58) 

L-LIN/01 - 
Glottologia e altri 
insegnamenti del 
settore L-LIN/03 

Bernasconi Beatrice Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(58) 

L-LIN/01 - 
Glottologia e altri 
insegnamenti del 
settore L-LIN/05 

Brambilla Silvia Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(58) 

L-LIN/01 - 
Glottologia e altri 
insegnamenti del 
settore L-LIN/08 

Colombi Laura Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(58) 

L-LIN/01 - 
Glottologia e altri 
insegnamenti del 
settore L-LIN/09 

De Leo Viviana 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(58) 

L-LIN/01 - 
Glottologia e altri 
insegnamenti del 
settore L-LIN/10 

Dell'Erba Andrea Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(58) 

L-LIN/01 - 
Glottologia e altri 
insegnamenti del 
settore L-LIN/11 

Favaro Gioele Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(58) 

L-LIN/01 - 
Glottologia e altri 
insegnamenti del 
settore L-LIN/14 

Galli Demis Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(58) 

L-LIN/01 - 
Glottologia e altri 
insegnamenti del 
settore L-LIN/12 

Manglavite Federico Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(58) 

L-LIN/01 - 
Glottologia e altri 
insegnamenti del 
settore L-LIN/15 

Martocchi Andrea 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(58) 

L-LIN/01 - 
Glottologia e altri 
insegnamenti del 
settore L-LIN/16 

Meli Giulia 
Assegnista 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(59) 

L-LIN/10 - Storia del 
teatro inglese e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/12 

Cassarino Riccardo Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(59) 

L-LIN/10 - Storia del 
teatro inglese e altri 

insegnamenti del 
settore L-LIN/14 

Scutellà Giuseppe Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(60) 

L-LIN/21 - Lingua 
russa e altri 

insegnamenti 
linguistici del 

settore L-LIN/22 

Colombo Giulia 
Dottorando 

presso 
l'Ateneo 

202505_DLLCM(60) 

L-LIN/21 - Lingua 
russa e altri 

insegnamenti 
linguistici del 

settore L-LIN/23 

Egorova Irina Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(60) 

L-LIN/21 - Lingua 
russa e altri 

insegnamenti 
linguistici del 

settore L-LIN/24 

Ferrandi Paola Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(60) 

L-LIN/21 - Lingua 
russa e altri 

insegnamenti 
linguistici del 

settore L-LIN/25 

Garbujo Ilaria Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(60) 

L-LIN/21 - Lingua 
russa e altri 

insegnamenti 
linguistici del 

settore L-LIN/26 

Grezina Yulia Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(60) 

L-LIN/21 - Lingua 
russa e altri 

insegnamenti 
linguistici del 

settore L-LIN/27 

Marchesi Chiara Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(60) 

L-LIN/21 - Lingua 
russa e altri 

insegnamenti 
linguistici del 

settore L-LIN/28 

Sokolskaya Marina Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(60) 

L-LIN/21 - Lingua 
russa e altri 

insegnamenti 
linguistici del 

settore L-LIN/29 

Volpi Francesca Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(61) 

L-LIN/05 - Lingua e 
letteratura catalana 
e altri insegnamenti 
del settore L-LIN/05 

Benvenuti Anna Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(62) 

L-LIN/21 - Lingua 
polacca e ucraina e 
altri insegnamenti 

del settore L-LIN/21 

Latos Agnieszka Esperto 
esterno 



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

202505_DLLCM(62) 

L-LIN/21 - Lingua 
polacca e ucraina e 
altri insegnamenti 

del settore L-LIN/23 

Karafillidis Iris Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(63) 
INF/01 - Informatica  
e altri insegnamenti 
del settore INF/01 

Ruskov Martin 
Petkov 

Esperto 
esterno 

202505_DLLCM(63) 
INF/01 - Informatica  
e altri insegnamenti 
del settore INF/02 

Zoehler Giorgis 
Belisa 

Assegnista 
presso 

l'Ateneo 

 

La Rettrice 
Marina Brambilla 
 
 
 
 
 
 

 
 


		2025-09-22T10:20:56+0200
	MARINA MARZIA BRAMBILLA




